BỘ CÔNG AN
CÔNG AN TỈNH ĐỒNG NAI

  Số: 14/TTr-CAT-PC07

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 07 tháng 01 năm 2026

TỜ TRÌNH
Về việc ký văn bản triển khai Công điện số 244/CĐ-TTg ngày 27/12/2025

của Thủ tướng Chính phủ về vụ cháy tại số nhà 56 thôn Đoàn kết,
đường Quốc lộ 14, xã Hòa Phú, tỉnh Đắk Lắk

Kính gửi: Đ/c Nguyễn Văn Út - Chủ tịch UBND tỉnh

Ngày 29/12/2025, UBND tỉnh ban hành Công văn số 12928/UBND-NC
về tham mưu triển khai thực hiện Công điện số 244/CĐ-TTg ngày 27/12/2025
của Thủ tướng Chính phủ, trong đó giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các
đơn vị có liên quan kịp thời tham mưu đề xuất trình UBND tỉnh tổ chức quán
triệt, thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về công tác
phòng cháy, chữa cháy.

Công an tỉnh đã dự thảo văn bản triển khai Công điện số 244/CĐ-TTg
ngày 27/12/2025 của Thủ tướng Chính phủ về vụ cháy tại số nhà 56 thôn Đoàn
kết, đường Quốc lộ 14, xã Hòa Phú, tỉnh Đắk Lắk (dự thảo kèm theo).

Công an tỉnh kính trình đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên (để xin ý kiến);
- Đ/c Giám đốc (để báo cáo);
- VP UBND tỉnh (để phối hợp);
- Phòng PV01 (để theo dõi);
- Lưu: VT, PC07(PC).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đại tá Trần Anh Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /UBND-NC
V/v triển khai Công điện số 244/CĐ-
TTg ngày 27/12/2025 của Thủ tướng
Chính phủ về vụ cháy tại số nhà 56

thôn Đoàn kết, đường Quốc lộ 14, xã
Hòa Phú, tỉnh Đắk Lắk

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2026

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công điện số 244/CĐ-TTg ngày 27/12/2025 của Thủ tướng
Chính phủ về vụ cháy tại số nhà 56 thôn Đoàn kết, đường Quốc lộ 14, xã Hòa
Phú, tỉnh Đắk Lắk, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành,
Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của UBND tỉnh về công tác
phòng cháy, chữa cháy, nhất là việc thực hiện các Chỉ thị của Thủ tướng Chính
phủ như Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 về tăng cường công tác PCCC và
CNCH trong tình hình mới, Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024 về tăng cường
công tác phòng cháy, chữa cháy đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà ở
riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh.

2. Công an tỉnh, UBND các xã, phường

- Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn, chấn chỉnh việc chấp hành các
quy định về an toàn phòng cháy, chữa cháy, nhất là tại các cơ sở, công trình có
nguy cơ cháy nổ cao, thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 208/KH-UBND ngày
15/12/2025 của UBND tỉnh về việc kiểm tra về phòng cháy, chữa cháy trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai năm 2026.

- Bố trí lực lượng, phương tiện kịp thời tổ chức chữa cháy, cứu nạn cứu
hộ các sự cố cháy, nổ, hạn chế tối đa thiệt hại về người, tài sản, nhất là trong dịp
Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 sắp tới.

Yêu cầu thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Công an tỉnh, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân các xã, phường triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THNC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:11:32+0700
	BỘ CÔNG AN - Đồng Nai
	Nguyễn Thọ Bài<ntbai.tp.pc07.dna@v06.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T16:13:52+0700
	Đồng Nai
	Trần Anh Sơn<tason.pgd@lgsp.dongnai.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T16:35:25+0700
	BỘ CÔNG AN - Đồng Nai
	CÔNG AN TỈNH ĐỒNG NAI<dongnai@lgsp.bca> đã ký lên văn bản này!